
 
 

Delibera n. 1/2011 Verbale CdA n. 01/11 

 

 
Oggetto: ratifica del decreto del Presidente n. 73/10 del 23 dicembre 2010. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell'Istituto Nazionale di 

Astrofisica pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 200 del 26 agosto 1999; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'INAF, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 140 del 19 giugno 2003; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'INAF, pubblicato sul S.O. n. 

185 alla G.U.R.I. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004, in particolare nel suo 

articolo 5, comma 4; 

 

VISTO il Regolamento sull'amministrazione, sulla contabilità e sull'attività contrattuale 

dell'INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U.R.I. Serie Generale n. 300 del 23 

dicembre 2004, in particolare nei suoi articoli 16, 41 e 59; 

 

VISTO il decreto del Presidente n. 73/10 del 23 dicembre 2010, mediante il quale si è 

provveduto a demandare al Direttore dell'Osservatorio Astronomico di Cagliari, dott. 

Andrea Possenti, la sottoscrizione, con il Centro di Programmazione della Regione 

Autonoma della Sardegna, della convenzione finalizzata alla realizzazione del progetto 

“Caratterizzazione ed early science del Sardinia Radio Telescope”; 

 

RAVVISATA la sussistenza dei motivi d’urgenza che hanno determinato l’adozione del 

provvedimento in menzione, al fine di poter usufruire, entro il termine perentorio del 

31 dicembre 2010, di un finanziamento regionale di € 1.500.000,00 per la realizzazione 

del progetto su citato;  

 

 

DELIBERA 

 

con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa, da ritenersi 

qui integralmente riportati: 

 

− di ratificare il Decreto del Presidente n. 73/10 del 23 dicembre 2010. 

 

Roma, li 21 gennaio 2011 

 

 

 

 

Il Segretario          Il Presidente 


